Администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин Розентальск селэнэ муниципальн бYрдэцин

администрац

359066, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Розенталь, ул.Дружбы 41 ,тел. 8(84731)9-41-14 электронный адрес –rozentalskoesmo@yandex.ru

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
     «__»_____20__года                                                                                               с. Розенталь

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешений  на использование  земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков  и установления сервитутов», утверждённый постановлением  администрации  Розентальского СМО Республики Калмыкия          № 30  от 11.09.2017года
       В соответствии с протестом прокурора Городовиковского района Республики Калмыкия № 16-2020 от 22.06.2020г., Федеральным законом от 06.10.2003г  № 131  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодексом РФ, Постановлением  Правительства РФ  от 27.11.2014г  № 1244  «Об утверждении  Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося  в государственной или муниципальной собственности»

      Администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешений  на использование  земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков  и установления сервитутов», утверждённый  постановлением  администрации  Розентальского СМО Республики Калмыкия № 30  от 11.09.2017года:

        1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести изменения и дополнения:

          пункт 2.6.1 дополнить абзацем после слов «заявление» следующего содержания: Заявление о выдаче разрешения (далее - заявление) подается физическим или юридическим лицом (далее - заявитель) либо представителем заявителя в орган местного самоуправления, уполномоченный на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее - уполномоченный орган).

       В заявлении должны быть указаны:

а) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим лицом;

б) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом;

в) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;

г) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;

д) предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;

е) кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части;

ж) срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации);

з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.

2)   Подпункт 3 пункта  2.6.1  исключить.

3)   Подпункт а) пункта  2.6.2  исключить.

4) Пункт 3.7.4 изложить в следующей редакции: Решение о выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течении 25 дней со дня поступления и в течении 3 рабочих дней ответственный сотрудник отдела делопроизводства Администрации направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.

5)  Пункт 3.7.5 изложить  в следующей редакции: Решение об отказе  в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения ответственный сотрудник отдела делопроизводства Администрации направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.

6)   Пункт 3.8.3 дополнить новым пунктом 3.8.3.1  следующего содержания:                   В течение 10 рабочих дней со дня выдачи разрешения уполномоченный орган направляет копию этого разрешения с приложением схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.
        2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Розентальского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розентальского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                    Е.В. Василец